1

 佐賀県規則第13号

   佐賀県佐賀空港条例施行規則の一部を改正する規則

 佐賀県佐賀空港条例施行規則（平成10年佐賀県規則第44号）の一部を次のように改正する。

 次の表に掲げる規定の改正部分は、下線の部分である。

改正前 改正後

 （着陸料等又は使用料の減免）  （着陸料等又は使用料の減免）

第７条 条例第17条の４の規定により、次の各号のいずれかに該当

するときは、当該各号に掲げる着陸料等を免除することができ

る。

第７条 条例第17条の４の規定により、次の各号のいずれかに該当

するときは、当該各号に掲げる着陸料等を免除することができ

る。

 (1) 公用のため着陸し、又は停留するとき 着陸料又は停留料  (1) 公用のため着陸し、停留し、又は条例第４条第１項第２号

に掲げる行為（以下「その他滑走路等を使用する行為」とい

う｡）を行うとき 着陸料、停留料又はその他滑走路等使用料

 (2) 略  (2) 略

 (3) 試験飛行のため着陸するとき 着陸料  (3) 試験飛行のため着陸し、又はその他滑走路等を使用する行

為を行うとき 着陸料又はその他滑走路等使用料

 (4)・(5) 略  (4)・(5) 略

２ 略 ２ 略

様式第１号（第４条関係） 様式第１号（第４条関係）

  略   略

使用航空機の型式等

 略

騒音値（ターボジェッ

ト発動機又はターボフ

ァン発動機を装備する

航空機の場合）

 略

 略

使用航空機の型式等

 略

騒音値

 略

 略

 備考 略  備考 略

 略

 略

2

改正前 改正後

様式第２号（第４条関係） 様式第２号（第４条関係）

  略   略

使用航空機の型式等

 略

騒音値（ターボジェッ

ト発動機又はターボフ

ァン発動機を装備する

航空機の場合）

 略

 略

使用航空機の型式等

 略

騒音値

 略

 略

 備考 略  備考 略

 略

 略

様式第３号（第４条関係） 様式第３号（第４条関係）

  略   略

使用航空機の型式等

 略

騒音値（ターボジェッ

ト発動機又はターボフ

ァン発動機を装備する

航空機の場合）

 略

 略

使用航空機の型式等

 略

騒音値

 略

 略

 備考 略  備考 略

 略

 略

様式第13号（第４条関係） 様式第13号（第４条関係）

  略   略

特例承認を受けよう

とする着陸料等

着陸料・停留料 特例承認を受けよう

とする着陸料等

着陸料・停留料・その他滑走路等

使用料

3

改正前 改正後

 略

 略

 備考 略  備考 略

 略

 略

様式第14号（第４条関係） 様式第14号（第４条関係）

  略   略

使用航空機の型式等

 略

騒音値（ターボジェッ

ト発動機又はターボフ

ァン発動機を装備する

航空機の場合）

 略

 略

減免を受けようとす

る着陸料等

 略

停留料  略

合 計  略

 略

使用航空機の型式等

 略

騒音値

 略

 略

減免を受けようとす

る着陸料等

 略

停留料  略

そ の 他

滑 走 路

等 使 用

料

円（減額前   円）

合 計  略

 略

 備考 略  備考 略

 略

 略

   附 則

 この規則は、令和７年４月１日から施行する。